
1

Distribution of Symphytum tuberosum subsp. angustifolium in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Hroneš, Lucie Kobrlová

Map produced on: 07-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Symphytum tuberosum subsp. angustifolium published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

6465d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In Wald zwischen Bačov und Vísky
nejbližší obec: Bačov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'54.20''N, 16°38'1.90''E, ± 300m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1955-06-10
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185607; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6467d

původní jméno: Symphytum tuberosum var.latifolium
lokalita: Prostějov, Bělecký mlýn, lesní lemy
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'42.30''N, 16°59'11.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-05-16
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171064

6469d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Grygov, les Chrast, pařezina ca 250 m od mohyly, při cestě směrem ke Strejčkovu lomu
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'19.70''N, 17°19'14.10''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-05-19
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171110

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Grügau [Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'3.60''N, 17°18'37.90''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1975-05-10
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

původní jméno: Symphytum leonhardtianum
lokalita: Grygov, les Chrast ("Oberer Wald bei Grügaň")
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'33.10''N, 17°18'59.90''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1937-05
nálezce: J. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171012

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Grygov, les Chrast ("horní les u Grygova")
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'33.10''N, 17°18'59.90''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-06
nálezce: J. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171082

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Grygov ("Grügau b. Olmütz")
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'3.60''N, 17°18'37.90''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-06
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171067

původní jméno: Symphytum leonhardtianum
lokalita: Olmitz, Oberer Wald bei Grügau [= Olomouc, Grygov, les Chrast]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'33.10''N, 17°18'59.90''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1937-05
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185610

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Olmütz, Wald bei Grügau [= Olomouc, Grygov]
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'37.50''N, 17°18'51.60''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-05
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185638

6470c

původní jméno: -
lokalita: Krčmaň, J část lesa Chlum, porost o několika rostlinách v lese nad rybníkem
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'30.40''N, 17°20'33.70''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2014-04-19
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hostkovice, les 1.5 km JZ obce
nejbližší obec: Hostkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'50.00''N, 17°22'12.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1989-05-13
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171051

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Grygov, les Chlum
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'9.30''N, 17°21'12.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1982-05-29
nálezce: I. Teterová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171136

původní jméno: Symphytum tuberosum var. longifolium
lokalita: Krčmaň, les Chlum
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'9.30''N, 17°21'12.20''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1943-05-11
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171065

původní jméno: Symphytum tuberosum var. longifolium
lokalita: Olomouc, Chlum u Krčmaně
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'9.30''N, 17°21'12.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1943-05-11
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185639

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. angustifolium
lokalita: Krčmaň, údolí Loučky na JZ okraji lesního komplexu Chlum
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'40.10''N, 17°20'53.50''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2016-05-13
nálezce: M. Hroneš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

6472d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In collibus inter vicos Černotín et Špičky prope opp. Hranice
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°32'24.00''N, 17°47'20.20''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1942-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185613

6565b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Boskovice, doubrava na levém svahu údolí  Nešůrky, VSV Doubravice nad Svitavou
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'5.50''N, 16°39'29.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-04-30
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172113; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

6567b

původní jméno: Symphytum angustifolium
lokalita: Stínava, údolí Okluky 0.8 km J obce
nejbližší obec: Stínava, okres Vyškov
souřadnice: 49°29'13.00''N, 16°56'13.60''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1991-06-02
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171086

6570a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Přerov, Citovský les u Brodku
nejbližší obec: Citov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'22.60''N, 17°20'4.10''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-05
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185628

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Přerov, in silva Dolek ad Luková
nejbližší obec: Luková, okres Přerov
souřadnice: 49°28'51.70''N, 17°23'15.60''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-05
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Přerov, les Dolek [u obce Luková]
nejbližší obec: Luková, okres Přerov
souřadnice: 49°28'51.70''N, 17°23'15.60''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-05-24
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185617

6571c

původní jméno: -
lokalita: Beňov, lesík vedle Obecního lesa
nejbližší obec: Beňov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'19.10''N, 17°30'56.50''E
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-04-20
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171142

6665c

původní jméno: -
lokalita: Malhostovice,PR Zlobice, asi 1.45 km J od kostela v obci (doubrava, roztroušeně na více místech)
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'15.00''N, 16°30'21.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-04-30
nálezce: M. Štech; P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171174

původní jméno: -
lokalita: Malhostovice, PR Zlobice, asi 1.45 km J od kostela v obci (doubrava, roztroušeně na více místech)
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'15.00''N, 16°30'21.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-04-30
nálezce: M. Štech; P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171177

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kuřim, Zlobice, svahy k silnici z Kuříma do Lipůvky
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'35.30''N, 16°32'38.60''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-05-11
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

6669c

původní jméno: -
lokalita: Vitčice, Vitčický les, dubohabřina nad rozhlednou
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'8.60''N, 17°14'20.50''E
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-22
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171163

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kojetín, SZ okraj Vitčického lesa, na okraji školky
nejbližší obec: Kojetín, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'21.10''N, 17°14'8.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1994-05-08
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10172116

6670b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Přestavlky, Přestavlcký les a přilehlá louka
nejbližší obec: Přestavlky, okres Přerov
souřadnice: 49°23'30.00''N, 17°29'11.20''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-04-19
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171118

6671a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pacetluky, dubohabřina nad obcí, prosvětlené okraje cesty
nejbližší obec: Pacetluky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'55.30''N, 17°33'31.80''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-04-19
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171115

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kostelec u Holešova, JV okraj lesa Dubina pod Holým kopcem
nejbližší obec: Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'47.20''N, 17°30'39.70''E
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-04-19
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Stará Ves, les na Holém kopci SV obce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Přerov
souřadnice: 49°23'8.40''N, 17°30'7.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988-05-15
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171135

6671b

původní jméno: -
lokalita: Tučapy, bývalá rezervace Kruhy u Tučap, zarostlá akátina a přilehlé křoviny
nejbližší obec: Tučapy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'52.00''N, 17°35'55.20''E
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2014-04-03
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171151

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In declivia merid. fruticosa in convalle Cikánské kruhy prope vic. Tučapy apud opp. Holešov
nejbližší obec: Tučapy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'52.80''N, 17°35'54.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1941-07-09
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185642

6671d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'0.40''N, 17°35'31.60''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-05
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172135

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Holešov, Petřejov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'13.80''N, 17°38'31.50''E, ± 350m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1922-05
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

6672a

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. angustifolium
lokalita: Slavkov pod Hostýnem, V okraj PP Stráň
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'26.48''N, 17°40'49.62''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2016-05-15
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158624

6764a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Veverská Bítýška, lesy směrem k Lažánkám
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'35.80''N, 16°24'42.70''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-04
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185611

6765a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kuřim, Lelekovice, doubrava na V svahu PP Březina 0,4 km Z obce
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'37.40''N, 16°34'14.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-19
nálezce: K. Kratochvílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172122

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kuřim, PP Šiberná, teplomilná doubrava 1 km SZ České
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'18.20''N, 16°33'15.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-05
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10172118

6765b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brno, okrasná louka "U Luže", asi 2 km SZ Bílovic n. Svitavou
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'28.50''N, 16°39'2.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-07
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Brno], kopec nad Mokrou horou
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'33.80''N, 16°36'11.60''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-05-06
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10172131

6765c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Brno], Žabovřesky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'17.60''N, 16°34'6.90''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1909-05-20
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171038

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brno-Bystrc, les na Mniší hoře SV obce Kníničky
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'20.20''N, 16°32'2.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-05-04
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172142

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Baba [= PP Baba] nad Kuřimí
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'52.00''N, 16°32'13.10''E, ± 1500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-05-22
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172137

6765d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In den Wäldern um Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'51.70''N, 16°36'32.20''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v úvahu připadají i fytochoriony 18a a 20b
ID: 10185635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

6766a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brno, Kanice
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'51.90''N, 16°43'32.20''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1927-05-27
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171063

6766c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bílovice nad Svitavou, okraj habřiny pod lesní cestou, 0.5 km VSV nádraží
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'39.00''N, 16°40'49.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-16
nálezce: T. Koutecký
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171100

původní jméno: -
lokalita: Brno-Hády, okraje lesních cest a podrost prosvětleného smíšeného lesa
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'43.60''N, 16°41'10.30''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-19
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171139

původní jméno: -
lokalita: Bílovice nad Svitavou, okraj habrového porostu pod lesní cestou, 0,5 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'39.00''N, 16°40'49.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-05-16
nálezce: T. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171170

původní jméno: Symphytum angustifolium
lokalita: Ochoz u Brna, údolí Říčky, 2.2 km JZ obce
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'53.00''N, 16°44'53.20''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1988-05-26
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brno, Líšeň, lesní cesta při žluté turistické stezce 2 km S obce
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'13.50''N, 16°42'36.80''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980-05-25
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171068

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brno, Šumbera
nejbližší obec: Brno, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'44.00''N, 16°41'7.50''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: H. Hermanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171099

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brno, in silva prope Bílovice [Bílovice nad Svitavou]
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'43.80''N, 16°40'40.80''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-04
nálezce: G. I. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172128

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bílovice nad Svitavou, chlum v údolí Svitavy směrem k Obřanům [= zřícenina hradu Obřany]
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.00''N, 16°40'16.40''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1920-05-02
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172127

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brno, háj na Hádech SV Brna
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.10''N, 16°40'30.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-05-17
nálezce:  Šindelář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185623

6767a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

původní jméno: -
lokalita: Ježkovice, les Na Zemánkách, dubohabřina, asi 1.35 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Ježkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'43.20''N, 16°54'35.20''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-04-21
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171185

6767b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Opatovice, údolí Malé Hané, 2 km obce
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'27.10''N, 16°57'14.20''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-05-19
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171010

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Drnovice u Vyškova
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'38.00''N, 16°56'42.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912-07-02
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10172125

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vyškov, zahradní trávníky v obci Dědice
nejbližší obec: Dědice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'46.90''N, 16°58'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-05-18
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185626

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vyškov, v hájích u obce Drnovic
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'45.10''N, 16°56'9.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-05-21
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

6767c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vítovice, Vítovické údolí, u cesty 2 km SZ Vítovic
nejbližší obec: Vítonice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'5.23''N, 16°50'18.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-06-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172150

6768b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Švábenice, habřina asi 1.7 km J kostela v obci
nejbližší obec: Švábenice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'29.00''N, 17°7'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2011-05-05
nálezce: M. Popelářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171102

původní jméno: -
lokalita: Švábenice, habřina asi 1,7 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Švábenice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'29.00''N, 17°7'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2011-05-05
nálezce: M. Popelářová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171173

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dětkovice, les ["In silvia ad Dětkovice "]
nejbližší obec: Dětkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'53.40''N, 17°8'59.40''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-05-02
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171060

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dětkovice, les ["In silvia ad Dětkovice "]
nejbližší obec: Dětkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'53.40''N, 17°8'59.40''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-05-16
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dětkovice, les
nejbližší obec: Dětkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'53.40''N, 17°8'59.40''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-05-14
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171058

6768c

původní jméno: -
lokalita: Hlubočany, Hlubočanský háj, dubohabřina na Z okraji lesa
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'40.60''N, 17°0'1.20''E
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-04-22
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171156

původní jméno: -
lokalita: Pavlovice, dubohabřina při okraji modré turistické stezky ca 1 km SV obce
nejbližší obec: Pavlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'53.80''N, 17°4'28.70''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-04-22
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171157

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hlubočany, [Hlubočanský] háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'50.50''N, 17°0'25.90''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-06-26
nálezce: V. Lang
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171005

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kučerov, Hlubočanský les [= Hlubočanský háj]
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'39.00''N, 17°0'23.30''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1917-04
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vyškov, Hlubočanský háj
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'50.50''N, 17°0'25.90''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1906-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172134

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vyškov, v háji Hlubočanském J města
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'50.50''N, 17°0'25.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-05-19
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185630

původní jméno: -
lokalita: Vyškov, in locis excisis in nemore apud pag Hlubočany loco Terešov
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'37.60''N, 17°0'19.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-07-15
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185637

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vyškov, v háji Hlubočanském J města
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'50.50''N, 17°0'25.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-06-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185634

6768d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lesní lemy při křižovatce silnice a zelené turistické stezky mezi obcemi Orlovice a Hvězdlice (lesní část Úpaly)
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'5.20''N, 17°6'38.40''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-04-22
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Orlovice, habřina u silnice do Hvězdlic, asi 2.2 km JJV středu obce
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'20.00''N, 17°6'33.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2011-05-05
nálezce: M. Popelářová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171101

původní jméno: -
lokalita: Orlovice, habřina u silnice do Hvězdlic, asi 2,2 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'20.00''N, 17°6'33.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2011-05-05
nálezce: M. Popelářová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171172

původní jméno: Symphytum angustifolium
lokalita: Orlovice,  listnatý les při modře značené lesní cestě Z obce
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'12.70''N, 17°5'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-05-07
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171069

původní jméno: Symphytum x wettsteinii
lokalita: Pornice, okraj lesa Opatovsko J obce
nejbližší obec: Morkovice-Slížany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'37.70''N, 17°9'43.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1973-08-07
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171016

původní jméno: Symphytum tuberosum  f. úzkolistá
lokalita: Pornice, okraj lesa Opatovsko J obce
nejbližší obec: Morkovice-Slížany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'37.70''N, 17°9'43.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1969-05-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

6769b

původní jméno: -
lokalita: Kroměříž, Rataje, V okraj lesního komplexu nad obcí, ca 100 m od chatky na kraji lesa u pole
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'57.50''N, 17°19'36.80''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171165

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kroměříž, Rataje, polesí "U zmole", listnatý les asi 1 km JZ obce
nejbližší obec: Rataje, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'9.00''N, 17°18'18.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1991-05-25
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171134

6769c

původní jméno: -
lokalita: Okraj silnice mezi Litenčicemi a Morkovicemi-Slížany, ca 900 m J osady Skavsko
nejbližší obec: Litenčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'52.70''N, 17°11'22.00''E
nadmořská výška: 351 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-04-22
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171158

původní jméno: Symphytum angustifolium
lokalita: [Pačlavice], Pornice, lesy 1 km JZ osady Švábsko
nejbližší obec: Pačlavice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'58.80''N, 17°10'11.90''E, ± 500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1991-05-22
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171085

původní jméno: Symphytum angustifolium
lokalita: [Pačlavice], Pornice, lesy 1 km JZ osady Švábsko
nejbližší obec: Pačlavice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'58.80''N, 17°10'11.90''E, ± 500m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1991-05-22
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Litenčice, okraje lesa na J svazích nad vsí
nejbližší obec: Litenčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'30.50''N, 17°12'44.50''E, ± 1000m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1985-05-09
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171009

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kroměříž, Morkovice, listnatý les 1,8 km JV křižovatky silnic na Litenčice
nejbližší obec: Morkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'3.10''N, 17°11'39.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1999-04-27
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172143

6770a

původní jméno: -
lokalita: Těšnovice, PP Obora, S okraj rezervace, okolo cesty od silnice ke střelnici a kynologickému klubu
nejbližší obec: Těšnovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'3.70''N, 17°24'20.30''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171166

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kroměříž, les Hvězda, 3 km J obce
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'42.10''N, 17°23'18.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-05-15
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171053

6770b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Záhlinice u Hulína
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'18.14''N, 17°29'23.14''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-05-23
nálezce: V. Bednář
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

6770d

původní jméno: -
lokalita: Rozc. Tabarky, les u Sv. Jana, 2 km V obce Nová Dědina
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'27.70''N, 17°25'15.30''E
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-04-22
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171162

6771a

původní jméno: -
lokalita: Kurovice, PR Kurovický lom, SV okraj rezervace+příkopy u cesty směr Kotojedy
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'27.30''N, 17°31'28.50''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171167

původní jméno: Symphytum wettsteinii
lokalita: Háj nad Kurovicemi, prořídlý listnatý lesík
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'18.10''N, 17°31'25.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964-05-20
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185643

6772a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zlín, Kocanda, svahy nad silnicí (okraj lesa Zdražilova studánka), ca 600 m S křižovatky se silnicí směr Fryšták
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'1.20''N, 17°40'53.90''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-04-26
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171124

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zlín ("Gottwaldov"), Lešná, les za oborou
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°16'37.00''N, 17°43'27.20''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-05-17
nálezce: M. Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

6772c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zlín ("Gottwaldov"), Lesní čtvrť, les
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'0.90''N, 17°41'23.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-05-15
nálezce: I. Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171022

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zlín ("Gottwaldov"), Vršava, okraj lesa v křovinách
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'28.70''N, 17°40'59.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1964-06-07
nálezce: I. Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171023

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí, Dehetnice, okraj lesa, přechod v kosenou louku
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°12'46.90''N, 17°44'47.30''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-04-26
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171132

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zlín, háj za nemocnicí
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'54.80''N, 17°41'52.30''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1949-05-05
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185631

6772d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Želechovice nad Dřevnicí], doubrava na vrcholu kopce Díly
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°13'32.10''N, 17°45'16.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-05-24
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

6773c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lhotsko, les při naučné stezce pod vrchem Papradná, 2 km JV obce
nejbližší obec: Lhotsko, okres Zlín
souřadnice: 49°12'18.70''N, 17°53'32.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986-05-06
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171028

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lutonina, okraj lesa v údolí potoka 1 km SZ obce
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'47.00''N, 17°52'48.30''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1974-05-29
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171024

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vizovice, železniční násep 1 km SV obce
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'5.00''N, 17°50'24.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-05-09
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10172146

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vizovice, listnatý les 2,5 km SSZ
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'50.20''N, 17°50'30.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1969-05-09
nálezce: J. Tomášek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185616

6863a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ketkovice, Kozí hřbety, suchá stráň s duby
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°13'43.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-05-31
nálezce: A. Toman
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

6863d

původní jméno: -
lokalita: Brno-Ketkovice, doubrava na sprašových převějích na JV svahu nad nivou řeky Oslavy asi 2 km JZ od kostela
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'35.00''N, 16°15'4.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-01
nálezce: L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171181

původní jméno: Symphytum angustifolium
lokalita: Údolí Oslavy a Chvojnice, Ketkovice: ca 2 km JZ od kostela v obci
souřadnice: 49°8'34.90''N, 16°15'4.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-28
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1520588

6864a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zastávka u Brna, okraj lesa Z obce ["Zastávka u Brna, ad marginus silvarum ad occidentum a pago versus"]
nejbližší obec: Babice u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'21.60''N, 16°20'51.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171137

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zastávka u Brna, les při potoce Habřina, ca 2 km Z obce
nejbližší obec: Babice u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'20.40''N, 16°20'58.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-05-07
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172149

původní jméno: Symphytum tuberosum β longifolium
lokalita: Segen Gottes bei Brünn [= Zastávka u Brna]
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°21'20.90''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1868-05-17
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

6865a

původní jméno: -
lokalita: Brno-Kohoutovice, S orientovaná vrcholová partie širokého hřbetu na přechodu bývalé pařeziny dubu zimního a porostu s
převahou borovice u zelené turist. značky, 0,5 km Z od vodojemu v Kohoutovicích
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.10''N, 16°31'6.20''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-04-17
nálezce: T. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171182

původní jméno: -
lokalita: Brno-Kohoutovice, Z svah mělkého údolí s porostem dubu zimního a lípy nad údolním dnem, 0,3 km JZ od vodojemu v
Kohoutovicích
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.70''N, 16°31'26.20''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-04-17
nálezce: T. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171183

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brno-Kohoutovice, světlý dubový porost ve vrcholových partiích širokého hřbetu 0.3 km SZ hotelu Myslivna
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°33'4.00''E
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-05-18
nálezce: T. Koutecký
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171104

původní jméno: -
lokalita: Brno-Kohoutovice, světlý dubový porost ve vrcholových partiích širokého hřbetu 0,3 km SZ od hotelu Myslivna
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°33'4.00''E
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-05-18
nálezce: T. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171171

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Schreibwald bei Brünn [Brno, Pisárky]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'12.80''N, 16°34'6.00''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1872-05-05
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10172132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Schreibwald bei Brünn [Brno, Pisárky]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'12.80''N, 16°34'6.00''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1867-05-21
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10172133

6865b

původní jméno: Symphytum officinale
lokalita: Czernowitz bei Brünn [Brno, Černovice]
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'32.10''N, 16°38'38.70''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1871-05-24
nálezce: I. Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172129

6865c

původní jméno: Symphytum tuberosum var. latifolium
lokalita: Schellschütz [Brno, Želešice]
nejbližší obec: Želešice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'48.40''N, 16°34'54.80''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-05-04
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10172114

6867b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In Querceto Hájek prope vicum Letonice procul oppidum Bučovice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'29.00''N, 16°56'45.90''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1940-05-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185614

6867d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rašovice, les ["In silvia prope Rašovice"]
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'41.20''N, 16°57'4.90''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-05-06
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In silvis supra Mouřínov
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'40.20''N, 16°58'12.20''E, ± 400m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1930-05-16
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185620

6868c

původní jméno: -
lokalita: Nevojice, NPP Malhotky
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.20''N, 17°3'14.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-05-05
nálezce: M. Hroneš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171168

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bučovice, Kloboučky, dubohabřina na okraji hřebene Ždánického lesa u odpočívadla (les Louky u dubu)
nejbližší obec: Bučovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'44.50''N, 17°1'0.50''E
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2014-04-09
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171116

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bučovice, Nevojice, Černecký háj, lesní cesta při vstupu do lesa cca 1,4 km S kostela v obci
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'29.10''N, 17°2'44.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 232-340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2005-05-21
nálezce: J. Milfortová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10172154

6868d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brankovice, les Žaroušky JV obce
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'13.50''N, 17°9'12.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1990-05-26
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

6869a

původní jméno: -
lokalita: Lísky, okraj lesa Bažantnice u silnice (v zatáčce) mezi Litenčicemi a Lískami, ca 1,4 km S obce Lísky
nejbližší obec: Lísky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'57.40''N, 17°12'16.50''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-22
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171159

původní jméno: -
lokalita: Kunkovice, les
nejbližší obec: Kunkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'7.90''N, 17°11'52.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2013-05-15
nálezce: M. Duchoslav; M. Dančák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171148

původní jméno: Symphytum nodosum
lokalita: Kunkovice, okraj listnatého lesa 1 km V obce
nejbližší obec: Kunkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'2.70''N, 17°11'35.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-05-08
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171070

6869b

původní jméno: Symphytum tuberosum  f. úzkolistá
lokalita: Cetechovice, listnatý les
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'6.60''N, 17°16'4.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-05-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171014

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vrch Vlčák
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'40.80''N, 17°17'5.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-05-19
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10172115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

6869d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Stupava
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'2.10''N, 17°16'13.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1944-05-24
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185629

6870a

původní jméno: -
lokalita: Zdounky, okraj lea u silnice pod kótou Na Kopě (422 m n.m.), ca 4,7 km J obce
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'36.00''N, 17°20'39.90''E
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-04-22
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171161

původní jméno: Symphytum sp.
lokalita: Nová Dědina, Kudlovická dolina, okraj listnatého lesa u turistického střediska 4 km JZZ obce
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'22.60''N, 17°24'12.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1993-05-09
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171071

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Kudlovice], Kudlovická dolina
nejbližší obec: Kudlovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'30.50''N, 17°24'12.40''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-05-18
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171050

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Kudlovice], Kudlovická dolina
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'38.20''N, 17°25'9.10''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1932-05
nálezce:  Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

6870b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kudlovice, Kudlovická dolina, okraj lesa u silnice na S okraji lesa (u odbočky k autoservisu Dolina)
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'30.00''N, 17°26'40.90''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013-05-01
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171113

6870c

původní jméno: -
lokalita: Velehrad, okraje lesa u silnice mezi Modrou a osadou Horní Dubiny, ca 1,2 km S rozhledny Modrá
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'43.20''N, 17°23'52.70''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-04-22
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171160

6871b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bohuslavice u Zlína-Doubravy, Oskorušný les mezi obcemi, lesní lem u cesty od silnice k hájence
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'27.80''N, 17°39'24.40''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-03-19
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171114

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zlín, Březnice, příkop v obci
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°11'7.50''N, 17°39'25.00''E
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-04-27
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171128

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bohuslavice u Zlína, Oskorušový les, okraj lesa při cyklostezce 1,5 km V obce, 200 m V hájenky
nejbližší obec: Bohuslavice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°9'41.40''N, 17°39'39.50''E, ± 350m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-05-01
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Zlín, J část lesa Lesního hřbitova u samoty
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°11'46.80''N, 17°39'55.30''E, ± 350m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-05-25
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172155

6871d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Březolupy, okraj silnice v zatáčce (nad zastávkou autobusu Svárov, paseky)
nejbližší obec: Březolupy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'15.20''N, 17°36'8.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-04-27
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171127

6872a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Březůvky, písčitý okraj lesa nad obcí
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°9'18.00''N, 17°41'27.00''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-24
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171037

6872b

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. angustifolium
lokalita: Horní Lhota, křoviny a lesní lemy při cestě na V okraji obce
nejbližší obec: Horní Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°9'24.06''N, 17°47'44.55''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2016-06-02
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163669

6872c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ludkovice, okraj lesa na svahu V vodní nádrže Ludkovice
nejbližší obec: Ludkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'35.30''N, 17°43'59.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-04-29
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Okolo silnice z Březůvek do Doubrav
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°8'43.30''N, 17°40'59.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-05-03
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185640

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Louka asi 1 km V Doubrav
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°8'25.00''N, 17°40'50.40''E, ± 1500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-05-03
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185641

6872d

původní jméno: Symphytum tuberosum var. longifolium
lokalita: Luhačovice, louky u přehrady
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'39.00''N, 17°47'1.30''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1966-04-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171049

6873a

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. angustifolium
lokalita: Loučka, příkop u silnice na S okraji lesního komplexu Okrouhlá
nejbližší obec: Loučka, okres Zlín
souřadnice: 49°9'14.77''N, 17°52'34.40''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2016-06-02
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163670

6873b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Újezd, údolí Benčice, louky 2 km Ambruzova mlýna
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°9'30.10''N, 17°55'31.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-06-22
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

6873c

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. angustifolium
lokalita: Haluzice, Papradná, příkop u silnice ca 400 m Z Haluzice, rozc.
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'18.52''N, 17°52'52.71''E
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2016-06-02
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163671

6873d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vlachova Lhota, příkopy u silnice v zatáčce před obcí ve směru od Valašských Klobouků
nejbližší obec: Vlachova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'54.30''N, 17°57'32.20''E
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2014-04-26
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171123

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vlachovice, louky v údolí Benčice, 2 km S obce
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'41.20''N, 17°56'2.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-05-11
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171029

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. nodosum
lokalita: Valašské Klobouky, les Rasov
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'56.70''N, 17°59'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-05
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171041

6874c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Návojná, zahrada domu čp 185
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°6'34.00''N, 18°3'5.30''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2014-04-26
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Valašské Klobouky, Vlčí potok, okraj silnice pod železničním viaduktem a les pod PR Bílé potoky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'14.50''N, 18°1'15.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-04-26
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171122

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Vsetín, údolí Vlčího potoka Z restaurace Koliba, J Val. Klobouk
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'4.70''N, 18°0'50.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1988-05-08
nálezce: E. Žujová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172117

6874d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nedašova Lhota, travinobylinný lem v centru obce u silnice směr Červený Kameň
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°7'33.30''N, 18°5'18.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2014-06-14
nálezce: P. Mičková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171083

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nedašova Lhota, Podvysočí, luční svahy u silnice v údolí potoka
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°7'36.40''N, 18°6'8.20''E
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2014-04-26
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171120

původní jméno: -
lokalita: Návojná-Nedašov, svahy vrchu Kaňúr
nejbližší obec: Návojná-Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'13.00''N, 18°6'15.70''E
nadmořská výška: 681 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-17
nálezce: M. Hroneš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

původní jméno: -
lokalita: Návojná-Nedašov, PP Kaňoury
nejbližší obec: Návojná-Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'52.40''N, 18°6'24.50''E
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-17
nálezce: M. Hroneš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171147

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nedašov, PP Kaňoury, křovinná stráň 4 km V obce
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'52.40''N, 18°6'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-05
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171030

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nedašov, Hrušová dolina
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.70''N, 18°5'22.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1981-05-26
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171031

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nedašov, Jalovcová stráň V obce
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'6.90''N, 18°5'39.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1981-05-21
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171032

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Nedašov, Jalovcová stráň V obce
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'6.90''N, 18°5'39.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1981-05-21
nálezce: M. Elsnerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

6964a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Brno, Ivančice, vrch Réna
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'23.80''N, 16°23'43.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-05-09
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10172130

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ivančice, les Hájek
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'18.90''N, 16°21'32.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-06-07
nálezce: A. Sedláček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185627

6964c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Moravský Krumlov, okraj lesa J obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'27.80''N, 16°20'31.30''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1970-06-03
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171006

6966d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Borkovany, les nad stepní strání Randle 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Borkovany, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'30.10''N, 16°49'49.90''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-06-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171072

6967a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Slavkov [u Brna, Kobeřice], okraj lesa v údolí U Horáčku [= údolí Milešovického potoka]
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'45.10''N, 16°53'39.60''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1938-06-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Slavkov, in convalle Horáček pr. Kobeřice [Slavkov u Brna, Kobeřice, Horáček = údolí Milešovického potoka]
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'45.10''N, 16°53'39.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1935-06-02
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172159

6967b

původní jméno: -
lokalita: Uhřice, okraj dubohabřiny u lesní cesty na okraji hřebene Ždánického lesa
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'55.40''N, 16°56'38.70''E
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2014-04-09
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171152

původní jméno: -
lokalita: Kobeřice u Brna, osada Bílý Vlk, okraj dubohabřiny u odpočívadla ca 800 m od osady
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'32.30''N, 16°55'12.20''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2014-04-09
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171153

původní jméno: -
lokalita: Těšanka (BUS), karpatská dubohabřina, rozcestí u silnice od Slavkova u Brna směr Žarošice
nejbližší obec: Dambořice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'44.60''N, 16°56'10.10''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2012-05-03
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171143

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Rašovice u Bučovic, okolí tvrze Konůvky
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'20.20''N, 16°58'3.50''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2000-05-04
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



37

6967d

původní jméno: -
lokalita: Ziaroschitz [= Žarošice]
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'34.60''N, 16°58'18.60''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1820
nálezce: A. Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; datum: ca 1820
ID: 10185644

6968a

původní jméno: -
lokalita: Ždánice, okraj dubohabřiny u lesní cesty na okraji hřebene Ždánického lesa (les U silnice)
nejbližší obec: Ždánice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'0.90''N, 17°1'9.10''E
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2014-04-09
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171154

původní jméno: -
lokalita: Ždánice, habřina na J svahu, Ždánických vrchů, u silnice do Bučovic, asi 2,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'22.00''N, 17°1'13.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2011-05-19
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171176

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ždánice, habřina u silnice do Bučovic, asi 2.5 km SSZ kostela v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'22.00''N, 17°1'13.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2011-05-19
nálezce: P. Koutecký
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171105

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Ždánice, habro-bučina u silnice do Bučovic, asi 3.1 km SSZ kostela v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'44.00''N, 17°1'15.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2011-05-19
nálezce: P. Koutecký
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



38

původní jméno: -
lokalita: Ždánice, habro-bučina na hřebeni Ždánických vrchů, u silnice do Bučovic, asi 3,1 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'44.00''N, 17°1'15.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2011-05-19
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171175

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Lovčice, bučina nad vodní nádrží S obce
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'29.30''N, 17°3'11.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972-04-30
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172148

6968b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bohuslavice, dubohabřina Lískovec 1.5 km SZ obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'41.60''N, 17°6'10.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-05-08
nálezce: J. Dušánková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171096

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Koryčany], Jestřabice, okraje cesty lesem k nádraží
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'20.20''N, 17°6'55.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986-05-15
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171008

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Jestřabice, hřeben Malá Ostrá 2 km JV obce
nejbližší obec: Jestřabice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°4'43.10''N, 17°8'59.80''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-05-29
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



39

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bohuslavice u Kyjova, les Tři duby
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'40.90''N, 17°5'43.30''E, ± 800m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-05-12
nálezce:  Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171062

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Kyjov, Bohuslavice, les Hradisko 2 km S obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'27.40''N, 17°6'42.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984-06-02
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172140

6968c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dražůvky, les Chrástovec 1,3 km JJV obce
nejbližší obec: Dražůvky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'17.30''N, 17°1'24.20''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1983-04-28
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171077

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Strážovice, okolí hájenky
nejbližší obec: Strážovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'26.70''N, 17°2'0.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-05-16
nálezce: D. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172139

6969a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Koryčany, PR Moravanské lúky, lesní lemy při centrálních loukách
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.70''N, 17°11'38.60''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2011-05-02
nálezce: L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



40

původní jméno: Symphytum angustifolium
lokalita: [Koryčany], PR Moravanské lúky
nejbližší obec: Koryčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.70''N, 17°11'38.60''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-05-19
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171084

6969b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Buchlovice, les 0.4 km JZ vodní nádrže Smraďavka
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'29.30''N, 17°19'30.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2000-04-23
nálezce: Z. Krupičková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171097

6971b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pašovice, příkopy u silnice pod J okrajem lesa Zálovčí
nejbližší obec: Pašovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'17.90''N, 17°38'31.30''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2014-04-27
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171126

6971c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Uherské Hradiště, Hluk, les Hluboček 2,5 km S obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'0.30''N, 17°31'19.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-05-22
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172112

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hluk, JV část lesa Hluboček S obce
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'50.20''N, 17°31'38.60''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993-05-01
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



41

6971d

původní jméno: -
lokalita: Uherský Brod, Havřice, louky pod V okrajem lesa Obora
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'7.41''N, 17°36'42.13''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2014-04-26
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171164

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Uherský Brod, Loučka, příkopy okolo silnice směr Maršov
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'52.10''N, 17°39'15.90''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2014-04-27
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171125

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Uherské Hradiště, Drslavice, S část lesa Obora, 1 km J obce
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'19.80''N, 17°35'39.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-05-07
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10172124

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Uherské Hradiště, Vlčnov, JZ část lesa Obora 0,4 km SV Vlčnova
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'47.70''N, 17°35'7.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-05-07
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172119

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Uherský Brod, les Chrástka
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'27.90''N, 17°37'52.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1976-05-17
nálezce: E. Stavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10172145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



42

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Uherský Brod, les Chrástka
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'27.90''N, 17°37'52.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1976-05-02
nálezce: E. Stavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10172147

6972a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Luhačovice, Biskupice, sušší polokulturní louka asi 200 m SV rozcestí
nejbližší obec: Biskupice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'26.90''N, 17°42'55.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-05-30
nálezce: K. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172144

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Uherský Brod, in valle rivuli situ septentr.-orient. a pago Maršov"
nejbližší obec: Maršov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'22.90''N, 17°41'56.80''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-06-21
nálezce: A. Chrtková; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185624

6972b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Luhačovice, rozcestí Solné ca 1 km JVV obce, lesní lemy a příkopy podél silnice
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'34.30''N, 17°46'40.60''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-05-17
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171109

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Luhačovice, travnatá a křovinatá mez ca 1.4 km JV žel. stanice
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'33.00''N, 17°45'57.90''E
nadmořská výška: 380-425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-05-07
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



43

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Luhačovice, les podél polní cesty, ca 1.1 km JV žel.stanice
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'31.90''N, 17°45'44.90''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-05-04
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171091

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Luhačovice, smíšený les ca 1.9 km J žel.stanice
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'52.00''N, 17°45'38.90''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-05-10
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171092

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Luhačovice, smíšený les ca 1.3 km J žel.stanice
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'30.00''N, 17°45'43.90''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-05-04
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171093

6972c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Šumice, okraj lesa na S okraji obce, nad Vinohrady
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'59.60''N, 17°42'51.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 230-300 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-04-29
nálezce: L. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171021

6972d

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. angustifolium
lokalita: Záhorovice, okraj lesa při silnici ca 2,4 km J zámku Névý Světlov
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'14.99''N, 17°48'1.10''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-06-02
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



44

6973a

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. angustifolium
lokalita: Rokytnice, V okraj lesa ZJZ obce
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'39.41''N, 17°53'53.64''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-06-02
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163673

6973b

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. angustifolium
lokalita: Rokytnice, J okraj lesního komplexsu Trnové, ca 150 m S TVD Rokytnice
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'13.47''N, 17°55'45.81''E
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-06-02
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163672

6973c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hostětín, okraj zanedbaného sadu nad obcí u cesty na lokalitu "Žleb", 0.3 km V kostela v obci
nejbližší obec: Hostětín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'56.00''N, 17°53'3.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-05-22
nálezce: T. Koutecký
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171103

původní jméno: -
lokalita: Hostětín, okraj zanedbaného sadu nad obcí u cesty na lokalitu "Žleb", 0,3 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Hostětín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'56.00''N, 17°53'3.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-05-22
nálezce: T. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171169

původní jméno: -
lokalita: Pitín, Pitínský vrch
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'32.90''N, 17°51'1.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-07-04
nálezce: B. Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



45

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pitín, železniční trať u kostela
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'12.90''N, 17°50'43.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-04-24
nálezce: E. Houserková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171089

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Pitín, les v SZ části Pitínského vrchu, 1.3 km JZ obce
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'44.20''N, 17°50'55.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-04-30
nálezce: R. Chmelařová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171095

6973d

původní jméno: -
lokalita: Štítná nad Vláří, lesy pod Javorníkem v údolí Zelenského potoka
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'10.70''N, 17°57'52.50''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-17
nálezce: M. Hroneš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171145

původní jméno: -
lokalita: Štítná nad Vláří, lesy pod Javorníkem v údolí Zelenského potoka
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.60''N, 17°57'52.70''E
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-17
nálezce: M. Hroneš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171144

6974a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Brumov-]Bylnice, PR Lazy, lesní lem
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.20''N, 18°0'34.60''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-27
nálezce: J. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



46

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Brumov-Bylnice], Bylnice, Hlinné, okraj boru
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'21.90''N, 18°0'13.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-05-30
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171026

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Brumov-Bylnice], Brumov, louky v Hodňovské dolině
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'21.70''N, 18°2'11.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1972-05-30
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171033

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Brumov-Bylnice], Brumov, louky nad Hodňovským údolím
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'21.70''N, 18°2'11.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-05-17
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171048

6974c

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. angustifolium
lokalita: Sidonie
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'56.85''N, 18°4'46.45''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-04-22
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177635

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In pratis et silvis prope vicum Sv. Štěpán procul stationera Vlárský průsmyk
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'27.10''N, 18°2'46.60''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-05-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



47

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In silvis prope vicum Sv. Štěpán procul stationera Vlárský půsmyk
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'27.10''N, 18°2'46.60''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-05-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10185609

7066b

původní jméno: Symphytum angustifolium
lokalita: [Kurdějov], cesta pod Holým vrchem
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'20.10''N, 16°46'3.80''E, ± 350m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2000-04-23
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10172156

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. angustifolium
lokalita: Kurdějov, lesní komplex Přední kout, SV svah Holého vrchu
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'26.80''N, 16°45'54.74''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-05-17
nálezce: M. Hroneš
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158623

7067c

původní jméno: -
lokalita: Kobylí, Panský les, asi 1,8 km SZ od nádraží, u modré turist. značky
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'39.00''N, 16°51'39.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-04-27
nálezce: M. Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171178

původní jméno: -
lokalita: Němčičky,  les u V okraje PR Nosperk, asi 2,4 km SV od kostela
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'26.00''N, 16°50'59.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2013-04-27
nálezce: M. Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



48

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Němčičky, hřeben v Panském lese 2,5 km VSV obce
nejbližší obec: Němčičky, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'46.60''N, 16°51'21.20''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-05-25
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171073

7068d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hodonín, doubrava S Dolu Osvobození
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'28.90''N, 17°7'38.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1970-06-02
nálezce: A. Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10172126

7069b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bzenec, Plechovec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'10.20''N, 17°17'23.20''E, ± 200m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1881-05-14
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185632

7070d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Háj u obce Tasov, 25 km VJV Hodonína
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.10''N, 17°25'51.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1988-05-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171019

7071b

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. angustifolium
lokalita: Vlčnov, JZ okraj Vlčnovského háje
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'38.56''N, 17°35'52.68''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2016-06-02
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 13163675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



49

7071c

původní jméno: -
lokalita: Hluk, Horní louky
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'53.90''N, 17°33'22.30''E
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2012-04-14
nálezce: L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171141

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Blatnička, [PP] Miliovy louky
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'42.30''N, 17°30'39.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1964-05-14
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171043

7071d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Slavkov, Mezihájí, okraj lesa
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'28.90''N, 17°36'46.30''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1989-04-24
nálezce: J. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171054

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Korytná, les Kadlečková
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'2.60''N, 17°39'34.10''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-05-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171079

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Horní Němčí, Slavkovský háj 2 km V obce
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'55.60''N, 17°35'45.60''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1994-05-14
nálezce: A. Bakulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



50

7072b

původní jméno: -
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem, okraje silnice ve směru na Lopeník
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'24.30''N, 17°46'38.50''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-06-17
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172160

7072c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Březová, lesní lemy při hranici PR Kalábová, ca 1 km S obce
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.60''N, 17°44'37.00''E
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-05-17
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171108

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Korytná, louky zv. Losy
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'41.10''N, 17°42'20.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1968-05-15
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171046

7072d

původní jméno: Symphytum tuberosum subsp. angustifolium
lokalita: Lopeník, travnatý svah u silnice v obci
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'54.28''N, 17°46'31.87''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2016-05-17
nálezce: M. Hroneš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13158625

7073a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Žítková, světlá dubohabřina 1.7 km VJV Žítkovského vrchu (669)
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'53.00''N, 17°53'58.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2014-04-21
nálezce: P. Batoušek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



51

7168a

původní jméno: -
lokalita: Hodonín, les Dúbrava, SZ od města, asi 150 m JV od hájovny Zbrod, degradovaná doubrava s příměsí akátu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.00''N, 17°3'57.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-06-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171184

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dubňany, doubrava 2 km JZ obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'43.90''N, 17°5'7.80''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171078

7168b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Dubrava u Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'48.80''N, 17°6'35.50''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: J. Chmelař
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171130

7169b

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Radějov, Žerotín, prosvětlený, řídký listnatý porost a luční svahy pod kapličkou
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'46.10''N, 17°19'38.30''E
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2013-05-01
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171112

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Radějov, Žerotín, lesostep 0,8 km Z obce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.30''N, 17°19'37.70''E, ± 50m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1984-05-08
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



52

7169d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Collis Rosocháč supra Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'51.50''N, 17°19'8.40''E, ± 150m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1972-05-20
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185619

7170a

původní jméno: -
lokalita: Radotín, Čertoryje
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'3.80''N, 17°24'38.00''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2013-05-25
nálezce: M. Hroneš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171149

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Radějov, Lučina
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'51.30''N, 17°23'38.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1981-01-02
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171056

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Radějov, hojně na loukách u Radějova-Lučiny
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'38.80''N, 17°24'20.70''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1967-05
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171018

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Radějov, NPR Čertoryje, okraj lesa 5 km V obce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.90''N, 17°24'50.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1984-05-05
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10177634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



53

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In pratis subhumidis ad pag. Radějov ad opp. Strážnice
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.10''N, 17°21'16.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1968-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185615

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In pratis ad vicum Radějov prope oppidum Strážnice
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.10''N, 17°21'16.50''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1966-05-20
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185605

7170b

původní jméno: -
lokalita: Malá Vrbka, okraj lesa pod vrchem Výzkum
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'4.70''N, 17°26'36.00''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2014-03-29
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171150

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Radějov, NPR Čertoryje], Vojšické louky
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.60''N, 17°25'25.30''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-05
nálezce: J. Hadam
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171094

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Malá Vrbka, vrch Výzkum Z obce
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'8.20''N, 17°26'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-05-31
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



54

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Malá Vrbka, vrch Výzkum Z obce
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'8.20''N, 17°26'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1973-05-31
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171057

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Radějov, Vojšické louky J Radějova-Lučina
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'12.60''N, 17°25'25.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1969-05-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171017

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Radějov, [NPR] Čertoryje
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.80''N, 17°25'7.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1968-05-06
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171044

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Radějov, [NPR] Čertoryje
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.80''N, 17°25'7.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1967-06-02
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171047

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: "In nemore Panský les  supra pag. Malá Vrbka
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'20.50''N, 17°26'50.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968-06-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



55

7170c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Radějov, bučina 3 km JV obce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'51.10''N, 17°21'36.20''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-05-12
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171080

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Radějov, Koutky
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'35.40''N, 17°22'39.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1963-05-15
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171042

7170d

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Radějov, louky u potoka Járkovec
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'23.00''N, 17°25'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1972-05-18
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 10171034

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Radějov, louky u potoka Járkovec, pod Čertoryjemi
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'42.00''N, 17°25'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1969-05-06
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171025

7171a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Velká nad Veličkou, křoviny, lesní lemy a okraje bělokarpatských květnatých luk
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'25.70''N, 17°31'50.30''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-01
nálezce: M. Hroneš; L. Kobrlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cytometricky ověřeno
ID: 10171111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



56

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Suchov, okraj lesa JZ obce
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'56.10''N, 17°34'29.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1972-05-06
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171035

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Velká nad Veličkou, NPR Zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.50''N, 17°32'22.70''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1971-05-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171007

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Velká nad Veličkou, okraj lesa Háje
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'35.60''N, 17°31'55.00''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-05-22
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171052

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Velká nad Veličkou, stepní louky ("Steppenwiesen bei Velká")
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'54.40''N, 17°30'21.10''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-05
nálezce: J. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171013

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Velká nad Veličkou, stepní louky ["Steppenwiesen bei Velká"]
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'56.20''N, 17°31'58.60''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-06
nálezce: J. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171074

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Velká [nad Veličkou], stepní louky ("Weiße Karpaten, Steppenwiesen b. Velka")
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'54.40''N, 17°30'21.10''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1932-07
nálezce: J. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



57

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: In nemore supra pag. Velká nad Veličkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'50.10''N, 17°31'57.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185621

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Velká [nad Veličkou], vrch Hradisko
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'16.20''N, 17°33'33.30''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10185618

7171b

původní jméno: -
lokalita: Vápenky, křoviny mezi loukami asi 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Vápenky, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.00''N, 17°37'34.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-06-01
nálezce: J. Těšitel
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171180

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: [Nová Lhota], Vápenky, louky zv. Porážky
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.20''N, 17°37'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968-05-23
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171045

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Strání, PP Bahulské jámy, při turistické stezce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'52.10''N, 17°39'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-05-30
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



58

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Horní Němčí, vrch Lesná, křoviny v PP Bahulské jamy 3,5 km JV obce
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'52.80''N, 17°39'7.30''E, ± 350m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-05-15
nálezce: A. Bakulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172120

7171c

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Hodonín, Javorník, les na Nárském kopci 3,9 km JV obce
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'26.90''N, 17°34'55.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-10
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172141

7172a

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Strání,  údolí potoka 2 km JZ obce
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'46.50''N, 17°41'40.10''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-05-14
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10171075

původní jméno: Symphytum tuberosum
lokalita: Bílé Karpaty, Velká Javořina
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'29.60''N, 17°40'32.20''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-05-09
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




